
Viking tilbyder kønssorteret sæd de bedste tyre 
på brugsplanen – alle med høj avlsmæssig vær-
di. Kønssorteret sæd er afprøvet med gode 
drægtighedsresultater for alle malkeracer. 
Vi anbefaler, at kønssorteret sæd anvendes til 
kvier, da kvier er lettere at få med kalv og kvie-
kalve fødes lettere af kvier pga. den lavere gen-
nemsnitlige fødselsvægt.
Såfremt kønssorteret sæd anvendes til køer, op-
nås de bedste resultater på anden- og tredje-
kalvskøer i stærk brunst.  

90% kviekalve i gennemsnit
Kønssorteret sæd er sorteret med en sikkerhed 
på ca. 90%. Vi kan i gennemsnit forvente, at 9 
ud af 10 fødte kalve er kviekalve. Andelen af 
fødte kviekalve i den enkelte besætning kan na-
turligvis variere – det er gennemsnitstal!

Færre sædceller pr. insemineringsdosis
En dosis kønssorteret sæd indeholder 2 millioner 
sædceller mod 15 millioner i en normal sæddo-
sis. De færre sædceller pr. dosis er årsagen til la-
vere chance for drægtighed. Besætninger med 
højt managementniveau opnår de bedste resul-
tater med kønssorteret sæd.

Normale kalve
Udenlandske undersøgelser viser, at de fødte 
kalve er normale. Samtidig viser en dansk analy-

se, at kromosomerne er normale for de første, 
fødte kalve med kønssorteret sæd.

Registrering af kønssorteret sæd
Med kode 20 kan du entydigt registrere insemi-
neringer med X-Vik kønssorteret sæd i Dyrere-
gistrering og ved hjælp af KvikKoen.

Kønssorteret sæd er god økonomi
X-Vik sæd er dyrere end konventionel sæd. 
Derfor er det vigtigt at udnytte sæden optimalt. 
Der er flere strategier for at anvende kønssor-
teret sæd, og Dansk Kvæg har beregnet, at der 
er et positivt økonomisk resultat ved de 
forskellige strategier. Læs mere på www.land-
brugsinfo.dk/koenssorteretsaed.

Med X-Vik kønssorteret sæd får du:
•	 90% kviekalve
•	 Udmærkede drægtighedsresultater
•	 �Overskud af kvier til udvidelse eller sane-

ring
•	 Lette kælvninger
•	 Bedre økonomi
•	 Forbedret dyrevelfærd

Kontakt din Viking-avlsrådgiver om infor-
mation og vejledning ved valg af strategi 
for din besætning.
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